nao poderá ser inferior a 40% (quarenta por 

da área loteada. 

§ IQ) A área destinada para implantação de equipa 

comunitário não poderá ser inferior a 20% da área lo 

§ 22) Nos loteamentos destinados a uso industrial 

cujas unidades forem maiores do que 15.000 m2 (quinze mil metros qua.  
drados), a percentagem poderá ser reduzida, a critério do Poder Exe- 

cutivo 	o minimo de: 

a) 10% (dez por 	para vias de circulação; 
b) 10% (dez por 

mentos urbanos ou comunitários. 

3Q) Quando, a juizo de ó.rgão competente da Pre

[...]

gradouros públicos, antes de sua denominação oficial, sS poderá 	ser 

feito por meio de números e letras. 

Art. 30) O comprimento das quadras no 

poderá ser superior a 250m (duzentos e cinquenta metros) e será obri-

gatSrio passagem de uso exclusivo de pedestres , a cada 125,0m (cento 

e vinte cinco metros) ou menos, de acordo com o item IV do Art. 21. 

parágrafo Único - Nos loteamentos ex-' 

clusivamente industriais, o comprimento das quadras no poder a ser su 

perior a 450m (quatrocentos e cinquenta metros) e as passagens de pe-

destres não serão obrigatOrias.